
کرامتخانعلیزاده
این  فرزندان  با     
کرده ایم؟  چه  سرزمین 
پاسخ گوی  کسی  چه 
های  نسل  و  آیندگان 
است؟  شده  جزغاله 
و  پرورش  و  آموزش 
معلمان و خانواده ها چه حرفی برای گفتن دارند؟ 
اصلا من معلم در آستانه بازنشستگی چه حرکتی 

در مقابل این ویرانگرتر از سیل انجام داده ام ؟
در حالی که سرافکنده  از نداشتن  پاسخی 

قابل دفاع، حداقل در محضر وجدان خویش 
می نویسم  شاید اندکی وجدان دردم تسکین 
و گوش شنوای مسئولی که نه! اما پدر و مادری 

را به فکر واداشت.
   حتما خیلی ها در خبرهای صدا وسیما 
فیلم خانواده سیل زده ای را دیدید که تنها مامن 
آنها آتشی بود که روشن کرده بودند ودور آن در 
سرما نشسته بودند که صد البته نمونه های آن 
را این روزها زیاد دیده اید چه در صدا و سیما 
و یا در شبکه های مجازی. یعنی سخت ترین و 
وحشتناک ترین اتفاقی که می تواند برای یک 

خانواده اتفاق بیافتد. در چنین وضعیتی کودکانی 
قرار  دوربین  مقابل  خود  والدین  کنار  در  که 
گرفته اند از وضعیت موجود، به دلیل تعطیلی 
مدرسه خود با خنده و شادی ابراز رضایت و 
خوشحالی می کنند و جالب تر اینکه خبرنگار،  
والدین کودکان و من بیننده و احتمالا مسئولان 

هم خنده شادانه ای سر می دهند.
   لحظه ای تفکر لازم است که ببینیم در 
مدرسه و آموزش و پرورش چه دسته گلی به آب 
داده ایم که بچه ها پس از بیست روز تعطیلات 
نوروز  در آن شرایط بغرنج  از سیل راضی اند، 

چون نباید مدرسه بروند. به نظر من و هر انسان 
عاقلی این از سیل و هر بلای طبیعی ویرانگرتر 

است .
   وضعیت آموزش و پرورش و تعلیم و تربیت  
کشورمان چگونه است که بچه ها اینقدر مشتاق 
حضور در مدرسه هستند! مگر تفاوت ما با دیگر 
کشورها چیست که فرزندان مان آرزوی تعطیلی 
مدرسه را می کنند حتی به قیمت نازل شدن بلا .

 سرمایه و نیروی انسانی کشور که با این انگیزه 
و نگاه به تعلیم و تعلم، از او توقع آینده سازی را 

داریم خواب و خیالی بیش نیست. 

   سیل و خسارت جانی و مالی آن هر چند 
مشقت بار و سخت است بالاخره تمام می شود 
و آثار و زخم های آن با همت همگانی مرمت 
می شود. اما متاسفانه کاری  که با روش های 
این  فرزندان  سر  به  پرورش  و  آموزش  غلط 
می ماند.  باقی  نسل ها  تا  آورده ایم  بوم  مرز 
روش های غلطی که آموزش و پرورش به کار 
گرفته و جرات تغییر آنها را علیرغم هشدارهای 
کارشناسان  به خود نمی دهد نسلی افسرده و 
بی انگیزه از دانش آموزان را تحویل آینده می دهد 
که هزینه های انسانی و روانی آن قابل جبران 

دانش آموزان،  به  نگاهی  است  کافی  نیست. 
خانواده واطرافیان خود بیاندازیم به راحتی به 

عمق گفته آن دانش آموزان سیل زده و خوشحال 
از تعطیلی مدارس پی می بریم. 

فاجعهایویرانگرترازسیل

 گروهحوادث
جالب  ابتکار  یک  با  نانوایی  یک  صاحب 

پارچه به جای پلاستیک  می فروشد. 
واقع  نانوایی  صاحب  سیوندی  محمود 
موضوع  این  مورد  در  سیدجمال  بلوار  در 
خیلی  نان  برای  پارچه  از  استفاده  می گوید: 
به  توجه  با  پلاستیک ها  است.  بهداشتی تر 
اینکه نان داغ در آن قرار می گیرد مضر است. 
محیط  برای  پلاستیک  اینکه  بعد  موضوع 
بگیریم  یاد  اگر  و  دارد  زیادی  ضرر  زیست 
پارچه  از  نان  مثل  خریدها  از  برخی  برای 
ادامه  وی  است.  بهتر  خیلی  کنیم  استفاده 
و  می خرم  کار  این  برای  مناسب  پارچه  داد: 

می دهم به خیاطی تا به شکل مربع درآورد. 
را  کدام  هر  گفت:  آنها  قیمت  مورد  در  وی 
افزود:  سیوندی  می فروشیم.  تومان  هزار   10
به جای  پارچه  از  که  است  ماه  هفت  حدود 
خیلی  مردم  و  می کنم  استفاده  پلاستیک 
سعی  مشتریان  بیشتر  می کنند.  استقبال 
می کنند از پارچه استفاده کنند. تقریبا همه 
مضرات پلاستیک را می دانند و بارها در مورد 
حتما  گفت:  وی  شنیده اند.  و  خوانده اند  آن 
این کار را ادامه می دهم. به نظر من باید این 
کار فرهنگ سازی شود که مردم از پلاستیک 
پیشنهاد  گفت:  وی  کنند.  استفاده  کمتر 

می کنم بقیه همکاران هم این کار را بکنند.

 پاسارگاد
دو نفــر که با مدرک جعلی دانشــگاه آزاد در 
یک شرکت مشغول به کار شده بودند شناسایی 

و دستگیر شدند.
سرهنگ محمدرضا ایران نژاد فرمانده انتظامی 
شهرستان سیرجان گفت: برابر اعلام پاسگاه خیرآباد 
نماینده حقوقی دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان 

با مراجعه به این پاسگاه اعلام کرد که دو نفر گواهی 
پایان تحصیلات متعلق به این واحد دانشگاهی را 
جعل کرده و مدرک جعلی را به یک شرکت ارایه 
و مشغول به کار شده اند. سرهنگ ایران نژاد افزود: 
این واحد دانشگاهی از این دو نفر شاکی بود و پس 
از گرفتن مجوز قضایی پاسگاه خیرآباد این دو نفر 

را شناسایی و دستگیر و تحویل پلیس آگاهی داد.
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 پاسارگاد: رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: در سال گذشته ۵۶۵ هزار 
و ۷۲۶ فقره پرونده وارد سیستم قضایی استان کرمان شده است. به گزارش ایلنا،  یدالله 
موحدگفت: در راستای تکریم مراجعان به سیستم قضایی و کاهش زمان رسیدگی به 
پرونده ها و با تلاش قضات و کارمندان اداری در سال گذشته موفق شدیم چهار درصد 
از موجودی پرونده های دادگستری استان کرمان را کاهش دهیم. وی افزود: در سال 
گذشته علی رغم افزایش ورودی پرونده ها به سیستم قضایی با تلاش و همت پرسنل 
دادگستری، موجودی پرونده های  استان کرمان از ۹۵ هزار و ۲۶۸ پرونده به  ۹1 هزار 
و ۶۲۹ پرونده کاهش یافته که گام موثری در جهت کاهش اطاله دادرسی بوده است.

ورود5۶5
هزارپرونده
درسال9۷

بهدادگستری
استان

 حسیناطمینان
صداقت و صراحتش در پاسخ به سؤال ها را 
در کمتر مسئولی می بینی. به راحتی از افزایش 
تصادف ها در ایام نوروز صحبت می کند و معتقد 
است تا مردم در اجرای قانون مشارکت نکنند، هیچ 
نهادی نمی تواند جلوی تصادفات را بگیرد. سرهنگ 
پیام محمدی فرمانده پلیس راه سیرجان از توقف 
3۲ دستگاه خودرو  با سرعت بالای 1۷0 کیلومتر 
در ایام نوروز خبر می دهد و می گوید: تعداد خیلی 
بیشتری با این سرعت از دید ماموران پنهان مانده اند. 
از فرهنگ نامناسب رانندگی گلایه دارد و می گوید 
در بین 1۹0 کشور جزو رتبه های اولی در فرهنگ 

بد  رانندگی هستیم. 
از برخی نوروز تعطیلات ایام در  
پلیسراههایکسریکارهایخلاقانهبرای
کاهشتصادفاتانجاممیدهندآیاامسال
همچنینکارهاییدرپلیسراهسیرجانانجام

شد؟
اینکه کاری متفاوت از سال های قبل انجام بدهیم 
نه، ولی یک سری اقدامات فرهنگی مثل نصب بنر 
در جاده ها انجام دادیم. بروشور فرهنگ ترافیک 
را با کمک گل گهر چاپ و در بین مسافران توزیع 
کردیم. از استان هم یک سری بروشور بودکه آنها را هم 
توزیع کردیم. سعی کردیم به اطلاع رسانی در مورد 
سوانح و مطالب پیشگیرانه اهمیت بیشتری بدهیم و 
در رسانه های مجازی و مطبوعات تمامی خبرها را 

منتشر کردیم. 
 درچندسالگذشتهازسربازاننیروی
دریاییبرایجادههاکمکمیگرفتیمامسال

اینموضوعانجامشد؟
در سال های گذشته هم که نیرو می دادند خلاف 
مقررات داخلی خودشان بوده است. اما امسال نیروی 
کمکی از استان گرفتیم. سه دستگاه خودرو برای 
گشت نامحسوس از گل گهر گرفتیم که گشت زنی 
داشتند. کارکنان خودمان هم حداکثری بودند و 
مرخصی شان مثل سایر ارگان ها نبود. خیلی کمتر 
مرخصی رفتند. نیروهای ما آماده باش صددرصدی 
بودند و از وسایل و تجهیزات استفاده حداکثری 

داشتیم.
 چهتعدادتیمگشتیدرهرساعتاز

شبانهروزفعالبود؟
1۶ تیم گشتی همیشه در حال کنترل محورهای 
مواصلاتی شهرستان بودند. ۲1۵0 کیلومتر جاده های 

برون شهری را باید این 1۶ تیم پوشش می داد.
 دربقیهسالچهتعدادتیماینجادههارا

پوششمیدهد؟
در بقیه روزها چهار تیم این محورها را پوشش 

می دهد. تیم ها در ایام نوروز چهار برابر شد.
امسالنسبتبهسالگذشتهافزایشتردد

درمحورهایسیرجانداشتیم؟
بله. امسال با توجه به آمار اداره راهداری حدود 
۲۵ درصد افزایش آمار تردد در جاده ها داشتیم. فکر 
می کنم حدود یک میلیون و ۷00 هزار خودرو در ایام 

نوروز از محورهای سیرجان تردد داشت. 
 تصادفاتهمامسالافزایشداشت؟

بله. با توجه به افزایش تردد خودروها تصادفات ما 
هم افزایش داشت. در نوروز امسال ۶0 درصد نسبت 
به نوروز ۹۷ افزایش فوتی داشتیم و 34 درصد هم 

مجروحان افزایش پیدا کردند. 
 تعدادکشتههایتصادفاتامسالچند

نفربود؟
در صحنه پنج نفر فوت کردند. برابر اطلاعاتی که 
به ما رسیده دو نفر هم در بیمارستان جان خود را از 
دست دادند. ولی آن دونفر آمار را جایی ارایه نمی کنیم 
چون پزشکی قانونی باید آن را تایید کند. سه فقره 

تصادف فوتی داشتیم با پنج نفر مقتول.
 کدامجادههابیشترینفوتیراداشتند؟
دو نفر مربوط به تصادف های جاده شیراز بود. 
سه نفر هم از یک خانواده در محور بندرعباس در 
یک تصادف جان خود را از دست دادند. در تصادفات 
فوتی، اول محور بندرعباس و بعد محور شیراز قرار 

دارند.
 درکلکداممحوربیشترینتصادفات

راداشت؟
در مجموع تصادفات، محور سیرجان - کرمان 
عمده  داشت.  را  اول  رتبه  و  تصادفات  بیشترین 

تصادفات ما در محور کرمان است.
 دلیلآنچیست؟

بالای  تردد  حجم  انسانی،  خطای  بر  علاوه 
خودروها در این محور و نقص جاده را می توان از 

مهم ترین دلایل عنوان کرد. 
 جادهچهنقصیدارد؟

در تصادفات چیزی که حادثه را تشدید می کند 
یکی نبستن کمربند ایمنی است و دوم شیب غیر 

استاندارد شانه راست جاده است. 
 شیبجادهچهمشکلیدارد؟

برای شیب راه ها ما یک اصطلاح داریم که باید 
یک به چهار یا یک به شیش باشد. ولی شیب های 
کل  دارد.  پرتگاهی  حالت  و  است  تند  جاده ها 
جاده های ما همین طور است. اما در 30 کیلومتر 
انتهایی جاده کرمان به سمت سیرجان روی آسفالت 
شیب نامناسب دارد. یعنی شیب سطح غیراستاندارد 
است. اینجا واژگونی زیاد داریم و این موضوع تاثیرگذار 
است. یک زمانی شیب به جاده داده اند که آب باران 
جمع نشود. آن زمان جاده دوطرفه بوده و حداکثر 
سرعت ۹۵ کیلومتر بر ساعت بوده است. الان جاده 
یک طرفه شده و سرعت بالا رفته و زمانی ماشین 
می خواهد تغییر مسیر  بدهد، مثلا در حال سبقت 
یک تغییر مسیر ناگهانی باعث از بین رفتن تعادل 

خودرو می شود. 
 چکاربایدکرد؟

باید روکش آسفالت 30 کیلومتر مانده به سیرجان 
از سمت کرمان کلا عوض و استاندارد آسفالت شود.
 آیانقاطحادثهخیزمحورهایسیرجان
شناساییشدهاندوچهکاریبرایرفعآنها

انجامدادهاید؟
و  را شناسایی  نقص جاده ای  قریب 140  ما 

شناسنامه دار کرده ایم. این موارد را به راهداری و 
فرمانداری و همه ارگان های ذیربط منعکس کرده ایم. 
است.  پیگیری  و  بررسی  دست  در  موضوع  این 

اولویت بندی شده اند و در حال رفع آنها هستیم. 
تصادفات افزایش در هم بارندگی  

تاثیرداشت؟
بله صددرصد. تخطی از سرعت مطمئنه در 
جاده های لغزنده باعث افزایش تصادفات شده است. 
در تصادفات فوتی امسال این موضوع دخالتی نداشت 
اما در عمده تصادفات جرحی ما لغزندگی جاده 
مهم ترین عامل بوده است. مردم آگاهی ندارند که 
سرعت مطمئنه در جاده لغزنده چقدر باید باشد. 
فکر می کنند در جاده بارانی هم می توانند با 110 
کیلومتر بر ساعت رانندگی کنند. طبق آماری که 
داریم در روزهای بارندگی حوادث رانندگی ما چهار 

برابر می شد. 
 تعدادتصادفهاییکهدرایامعیدانجام

شدچقدربود؟
در ایام عید کل تصادفات 44 فقره بود و نسبت به 

سال قبل افزایش داشتیم. 
سیرجان در تصادفات دلیل اولین  

چیست؟
عدم توجه به جلو رتبه اول را  دارد که در تجزیه 
و تحلیل هایی که انجام می دهیم ناشی از خستگی 
و خواب آلودگی است. صحبت کردن با تلفن همراه، 
مشاجره لفظی با سرنشینان وخوردن و آشامیدن هم 
در رابطه با عدم توجه به جلو موثر است. همین امسال 
یک مورد واژگونی در محور بندرعباس داشتیم که به 
دلیل خوردن چای اتفاق افتاد و راننده قطع نخاع شد. 

راننده به دلیل ریختن چای حواسش پرت و منجر 
واژگونی شد. راننده که اهل خرم آباد لرستان بود قطع 

نخاع شد. 
 امسالچندخودرورابهدلیلسرعت

بالامتوقفکردید؟
امسال در ایام عید بیشتر از 3۲ دستگاه خودرو 
را که سرعت شان بیشتر از 1۷0 کیلومتر بر ساعت 
بود، متوقف و خودرو را به پارکینگ منتقل کردیم. اما 
تعداد خودروهایی که با سرعت زیاد رانندگی می کنند 
خیلی بیشتر از این آماری است که ما متوقف کردیم. 

 پسخیلیازمردمرعایتنمیکنند.
اگر رعایت می کردیم قطعا وضعیت مان این گونه 
نبود. تا زمانی که مشارکت مردم در رعایت قوانین و 
مقررات نباشد نه تنها پلیس، هیچ ارگانی نمی تواند 
جلو حوادث رانندگی را بگیرد. فقط مشارکت مردمی 
و بالا بردن سطح آگاهی مردم و فرهنگ سازی موثر 

است.
 پلیسدرسالهایقبلبرایمقابلهبا
خستگیوخوابآلودگی،درنیمههایشب
جلوخودروهارامیگرفتوبایکخسته
نباشیدبهگونهایخودرورامتوقفورانندهرا
متوجهخستگیمیکردامسالهماینکاررا

انجامدادید؟
نه این کار را نکردیم. جلو ماشین را گرفتن منع 
قانونی دارد. ما نمی توانیم یک ماشین را تا زمانی که 
تخلف مشهود نداشته باشد متوقف کنیم. سال های 
گذشته تجربه نشان داد که مردم برای این موضوع 
دلیل  بدون  را  ما  جلوی  چرا  که  بودند  ناراضی 
می گیرید. متاسفانه فرهنگ رانندگی در ایران خیلی 
ضعیف است. شاید در 1۹0 کشوری که رتبه بندی 

کرده باشند جزو کشورهای اول هستیم. 
 بعدازعدمتوجهبهجلوچهتخلفاتی

نقشبیشتریدرحوادثدارند؟
تخطی از سرعت مطمئنه دومین عامل تصادفات 
است. عدم رعایت حق تقدم هم سومین عامل است.
در پلیسراه که جریمهای تعداد  

تعطیلاتنوروزانجامدادچهمیزانبود؟
دیگر شهرها  به  نسبت  شهرستان سیرجان 
متفاوت است. سیرجان پل ارتباطی چندین استان 
است و یک موقعیت خاصی داریم. ما بیشتر از هفت 

هزار تخلفات رانندگی در ایام نوروز داشتیم. 
 امسالترددکامیوندرمحورهاآزاد

بود؟
بله جز در روزهای 13 و 1۶ فروردین آزاد بود. 
در روز 13 فروردین در کل محورهای سیرجان و در 
روز 1۶ فروردین در محور سیرجان به حاجی آباد و 
بالعکس. البته این موضوع را باید بگویم که کامیون ها 
در وقوع حوادث چه مستقیم و چه غیر مستقیم 

تاثیرگذار هستند.

گفتوگوباسرهنگپیاممحمدیفرماندهپلیسراهسیرجان:

درروزهایبارانیحوادثرانندگیچهاربرابرمیشد

تصادفاتنوروزامسالنسبتبهسالگذشتهافزایشداشت.|عکس:پاسارگاد

امامحسین)ع(:

مهدیمادرزمانخودغریبترینو

مظلومتریناست.تامیتواینددرباره

اوبگوییدوبنویسید.

میلادحضرتامامحسین)ع(مبارک

آگهیمزایده
منطقهویژهاقتصادیسیرجانقصد دارد بهره برداری از مهمانسرای 
اجاره  با شرایط موجود به صورت  را  لاله منطقه ویژه اقتصادی 
ماهیانه به شخص واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می توانند جهت بازدید 
از مهمانسرای مذکور در ساعات اداری 8 الی 14 مراجعه و پیشنهاد خود را 

حداکثر تا تاریخ 1398/01/25 به دفتر منطقه ویژه اقتصادی تحویل نمایند. 
منطقه ویژه اقتصادی در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

آگهیمزایده
منطقهویژهاقتصادیسیرجان قصد فروش یک باب ساختمان 5 
واحدی به صورت یکجا واقع در بخش مسکونی این منطقه به 
شماره قطعه 219 را دارد. متقاضیان جهت بازدید از ساختمان مذکور در ساعات 
اداری 8 الی 14 تا تاریخ 1398/01/25 به دفتر فنی منطقه مراجعه و پیشنهاد 

قیمت خود را به صورت مکتوب ارایه نمایند.
منطقه ویژه اقتصادی در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

ــرض  ــلیت ع ــما تس ــت ش ــان را خدم ــده گرامی ت ــت وال درگذش
می کنیــم. بــرای آن مرحومــه غفــران الهــی و بــرای شــما از درگاه 

ایــزد منــان ســامتی و طــول عمــر خواهانیــم.
ملیحهاسفندیاری،هیئتکبدی-سیدمرتضیموسوی،کمیتهراگبی

جنابآقایمحمدرضاشریفپور
معاونمحترمادارهورزشوجوانانشهرستانسیرجان

تســلیت واژه کوچکــی اســت در برابــر غــم بــزرگ شــما. از 
خداونــد برایتــان صبــری عظیــم و بــرای آن مرحومــه روحــی شــاد 

حسینناصری،رییسهیئتورزشروستاییو آرام طلــب می کنــم.
وبازیهایبومیمحلیشهرستانسیرجان

اخوانمحترمشریفپورجنابآقایان
حاجعبدالرضاوحاجمحمدرضاشریفپور

خانــواده  و  شــما  خدمــت  را  گرامی تــان  والــده  درگذشــت 
محترم تــان تســلیت عــرض می کنــم. خداونــد روح آن عزیــز 

ســفر کــرده را قریــن رحمــت فرمایــد.
اصغرحدیدی،رییسهیئتفوتبالشهرستانسیرجان

جنابآقایمحمدرضاشریفپور
معاونمحترمادارهورزشوجوانانورییسهیئتوالیبالشهرستانسیرجان

ــان مــا را نیــز اندوهگیــن ســاخت. از  ــده گرامی ت درگذشــت وال
خداونــد ســبحان برای شــما شــکیبایی و بــرای آن مرحومــه روحی 

شــاد و آرام طلــب می نمایــم.
اصغرحدیدی،رییسهیئتفوتبالشهرستانسیرجان

جنابآقایعبدالرضاشریفپور
دبیرمحترمهیئتسوارکاریشهرستانسیرجان

بــه تعــدادی نیــروی آقــا و خانــم بــرای 
فروشــندگی، چیدمــان و فروشــگاه داری در 

ــم.  ــیرجان نیازمندی ــاه س ــگاه رف فروش
نیــروی  نفــر  و 6   IT نیــروی نفــر  یــک 
فروشــندگی و چیدمــان به صورت شــیفتی 
بــا رشــته مرتبــط حســابداری و کامپیوتــر بــا 
ــی  ــته ط ــری آراس ــالا و ظاه ــی ب روابط عموم

مصاحبــه تخصصــی
09136236767

دعوتبههمکاری


